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Vuosiluokat 4-6 
 

Laaja-alainen osaaminen 

Yhteiskuntaopissa harjoitellaan yhteistyötaitoja ja demokraattista päätöksentekoa projektin muodossa. 

Oppilasta kannustetaan ilmaisemaan mielipiteitänsä ja perustelemaan niitä. Päätöksenteossa 

pohditaan vastuullisuutta ja pyritään hyvään vuorovaikutukseen. Yhteiskuntaopissa työtavat ovat 

monipuolisia ja osallistavia. (L1, L6, L7) 

Arjen taidot ja oman elämän hallinta korostuvat yhteiskuntaopissa. Oppilasta tuetaan ottamaan 

vastuuta omasta elämästään, arjen aikatauluttamisesta ja lähipiirin hyvinvoinnista. Oppilasta 

kannustetaan oppimaan työelämästä ja yrittäjyydestä. (L3, L6) 

 

Vuosiluokka 4 

Tavoitteet 

Tavoitteena on, että oppilas innostuu vaikuttamisesta omassa lähipiirissään - luokassa ja kotona ja 

harjoittelee demokratian taitoja. Hän oppii kantamaan vastuuta arjessa ja ymmärtää, että vastuut ja 

oikeudet kulkevat käsi kädessä. Oppilas tutustuu läheistensä työelämään. 

Sisällöt 

S1 Arkielämä ja oman elämän hallinta (T1-T5, T8) 

 Oman elämän aikatauluttaminen ja omista asioista huolehtiminen 

 Oikeudet ja vastuut kansalaisena, perheenjäsenenä ja koululaisena 

 Vaikutusmahdollisuudet omassa elämässä ja vaikuttaminen muiden elämään 

 Oma rahankäyttö: rahan tienaaminen, arkielämän rahan arvon ymmärtäminen, järkevä ja kestävä 

kuluttaminen 

 Eri ammatteihin tutustuminen ja työnteon merkitys yhteiskunnassa 

 

S3 Aktiivinen kansalaisuus ja vaikuttaminen (T1, T4, T6, T7, T9) 

 Demokraattinen päätöksenteko, omien mielipiteiden esittäminen ja perusteleminen 

 Vastuullisuus median käyttäjänä, tiedonvälityksen harjoitteleminen ja tutustuminen eri medioihin 



Vuosiluokka 6 

Tavoitteet 

Oppilas oppii asettumaan toisen ihmisen asemaan tutustumalla vähemmistöihin Suomessa. Hän oppii, 

että toisia voi auttaa pieninkin teoin ja huomaa, että auttaminen tuo hyvän mielen. Tavoitteena on, että 

oppilas oppii perusasioita suomalaisesta demokratiasta ja yhteiskunnan rahankierrosta. 

Sisällöt 

S2 Demokraattinen yhteiskunta (T1, T2, T3, T4, T6, T7) 

 Eri vähemmistöt Suomessa ja asettuminen toisen ihmisen asemaan 

 Tutustuminen kolmannen sektorin toimintaan 

 Suomalaisen puolue- ja vaalijärjestelmän perusteet 

 Vaalivuosina erilaisista medioista vaalien seuraaminen 

 

S4 Taloudellinen toiminta (T1, T2, T4, T5, T9) 

 Työnteon, verotuksen ja palveluiden sekä kuluttamisen yhteys 

 Tutustuminen koulun lähialueiden yritystoimintaan ja Vantaan erityispiirteisiin suomalaisessa 

yritysmaailmassa 

 Yrityskylä 

 

Vuosiluokat 7-9 
 

Laaja-alainen osaaminen 

Yhteiskuntaopissa painotetaan yhdessä tekemistä ja aktiivisuutta demokraattisin keinoin. Oppilasta 

ohjataan vastuulliseen tiedonhankintaan. Häntä kannustetaan esittämään mielipiteitä rakentavasti ja 

toimimaan eettisesti. Häntä valmistetaan itsenäiseen elämään opettamalla arjessa selviytymisen taitoja. 

Oppilasta kannustetaan ymmärtämään työn merkitys elämässä. (L1-L7) 

 

Vuosiluokka 9 

Tavoitteet 

Yhteiskuntaopin tehtävä on valmistaa oppilasta peruskoulun jälkeiseen elämään. Tavoitteena on, että 

oppilas oppii arjessa selviytymisen taitoja ja on tietoinen omista oikeuksistaan ja velvollisuuksistaan. 

Oppilaan tietoisuus työelämästä ja yrittäjyydestä ja niiden vaikutuksista yksilöön ja yhteiskuntaan 

kasvaa. 

Yhteiskuntaopin tavoitteena on tukea oppilaan kasvua aktiiviseksi kansalaiseksi. Oppilas oppii 

ottamaan vastuuta omasta elämästä ja taloudesta sekä toimimaan yhteisvastuullisesti 



perheenjäsenenä. Tavoitteena on, että oppilaan kiinnostus ympäröivästä yhteiskunnasta lisääntyy. 

Oppilas oppii suomalaisen yhteiskunnan toiminnasta ja omista vaikutusmahdollisuuksistaan. 

Tavoitteena on lisätä oppilaan kiinnostusta yhteisten asioiden hoitoa kohtaan tarjoamalle hänelle 

erilaisia vaikuttamisen keinoja. 

 

Sisällöt 

S1 Arkielämä ja oman elämän hallinta. (T1, T2, T4-T9) 

 Oikeudenmukaisuus osana hyvää yhteiskuntaa 

 Yhteisvastuullisuus sekä omien että muiden oikeuksista ja velvollisuuksista oppiminen 

 Vastuullisuus kuluttajana 

 Oman talouden hallinta 

 Yli varojen elämisen haittapuolet 

 Työ ja yrittäjyys 

 Työn hakemisen harjoittelu ja omat vahvuudet työntekijänä 

 Yrittäjyys ja liikeidean luominen 

 Julkiset palvelut ja niiden perustoimintaperiaatteet 

 

S2 Demokraattinen yhteiskunta. (T1-T9) 

 Suomalainen oikeusvaltio 

 Tasa-arvo ja suhtautuminen erilaisuuteen Suomessa 

 Tutustuminen omaa elämää koskettaviin lakipykäliin 

 Yhteiskunnan turvallisuuden tekijät, esim. poliisi ja puolustusvoimat 

 Suomen eduskunnan päätöksenteko ja valtioneuvosto 

 Kunnallinen päätöksenteko 

 Kansalaisen ja kunnan jäsenen vaikutusmahdollisuudet 

 Euroopan unionin tuomat mahdollisuudet nuorille ja EU:n päätöksenteon perusteet 

 

S3 Aktiivinen kansalainen ja vaikuttaminen. (T1-T9) 

 Kansalaisyhteiskunnan vaikutusmahdollisuudet 

 Kriittinen suhtautuminen mediaan ja vastuu median käyttäjänä 

 Media vaikutuskeinona sekä kansalaisilla että vallankäyttäjillä 

 Suomalaisen työelämän erityispiirteet sekä työntekijöiden ja työnantajien oikeudet ja velvollisuudet 

 

S4 Taloudellinen toiminta. (T1-T9) 



 Talouden peruskäsitteitä (mm. markkinatalous, kilpailu, inflaatio, budjetti, korko, verotus) 

 Talousuutisten seuraaminen ja niiden tulkitseminen 

 Talouspolitiikan ja suhdanteiden vaikutus yhteiskuntaan 

 Suomi osana globaalia taloutta 

 


